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1. Sammanfattning 
Höglandets samordningsförbund arbetar med finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet. 

Uppdraget regleras i lag (2003:1210) om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser. Ett mål för 

förbundets verksamhet är att samhällets resurser ska användas på ett så effektivt sätt som möjligt. 

Tidigare del- och helårsrapporter finns på förbundets hemsida www.finsamjonkopingslan.se  

Delårsrapporten är i första hand en ekonomisk rapport med kommentarer, samt en kort redovisning av 

förbundets aktiviteter under första halvåret 2023. Den största delen av förbundets resurser går till två 

individinriktade och en strukturövergripande verksamhet. 

2. Inledning 
Höglandets samordningsförbund bildades 2011 och är ett förbund mellan Arbetsförmedlingen, 

Försäkringskassan, Region Jönköpings län och kommunerna Aneby, Eksjö, Nässjö, Sävsjö, Tranås och 

Vetlanda. Målgruppen för förbundets verksamheter är personer i förvärvsaktiv ålder (16 – 65 år) som är 

i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser. I första hand ska verksamheterna prioritera unga mellan 

19 – 29 år.   

Samordningsförbundet leds av en styrelse bestående av nio ordinarie ledamöter med personliga 

ersättare. Styrelsen har en politisk representation från respektive kommun- och regionfullmäktige. 

Styrelserepresentanter från Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan är tjänstepersoner. Styrelsen har 

haft tre ordinarie sammanträden under våren 2023. Därutöver har styrelsen haft ett extrainsatt digitalt 

styrelsesammanträde för godkännande av årsredovisning samt ett per capsulum beslut gällande 

utanordning av medel till SE-Höglandet. Representation från parterna har varit hög. 

Beredningsgruppens roll är att identifiera och föreslå verksamhet för samordningsförbundet samt i 

gemensamma diskussioner föreslå hur verksamheten kan genomföras i de berörda organisationerna. 

Beredningsgruppen ska löpande följa de aktiviteter som styrelsen beslutat om och kunna aktualisera 

lämpliga åtgärder om aktiviteten avviker från uppgjord plan. Beredningsgruppen har haft tre ordinarie 

möten, varav ett genomfördes digitalt, samt ett extrainsatt digitalt möte för färdigställande av 

behovsanalys under våren 2023. Representation från parterna har varit hög. 

På förbundets hemsida www.finsamjonkopingslan.se finns information om vilka personer som ingår i 

styrelse och beredningsgruppen samt protokoll och övriga handlingar. 

3. Verksamheter 

3.1 Individinriktade insatser  
Under första halvåret 2023 har Höglandets samordningsförbund finansierat två individinriktade insatser. 

3.1.1 SE-Höglandet  

Verksamhet  

Coacherna upplever att de har goda relationer med arbetsgivare, vilket är en förutsättning som ger 

möjligheter för individer att få praktik/arbete. En annan framgångsfaktor är nära samarbete med de 

myndigheter och instanser som är aktuella för personen samt möjlighet till individanpassat arbete med 

deltagarna utifrån deras förmåga och förutsättningar. 
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Tjänsten som SE-coach i Aneby kommun har varit vakant januari-april. På grund av de extraordinära 

omständigheter som orsakade vakansen beslutade styrelsen att bevilja utanordning av medel 

motsvarande 40% av heltidstjänst under de fyra månaderna. Kommunen har på bästa sätt följt upp och 

stöttat deltagarna under tiden tjänsten varit vakant. 

Uppföljning för SE-Höglandet följs sedan årsskiftet i det nya systemet Uppföljning Finsam som 

administreras av Försäkringskassan. Uppföljning Finsam följer endast antal deltagare fördelat på kön. 

Statistiken i den här delårsrapporten kommer från SE-coachernas manuella uppföljning. 

Under vintern har verksamhetsbeskrivningen för SE-Höglandet reviderats för att förtydliga juridik och 

ansvarsfördelning i verksamheten. En arbetsgrupp för implementering ska sammankallas för att följa 

upp och stödja omsättningen av verksamhetsbeskrivningen i praktiken. 

Antal deltagare och avslutade  
Under våren 2023 har 164 deltagare varit inskrivna i SE-Höglandet, varav 86 män och 78 kvinnor. 10 

kvinnor och 6 män har avslutats till arbete/studier.  

Efterstöd 

I metoden Supported Employment ingår att ge stöd även efter anställning så länge individ och/eller hens 

arbetsgivare behöver och önskar detta. Under perioden 2023-01-01 – 2023-06-30 omfattades 25 

individer och arbetsplatser av efterstödet. 

Jämställdhet 

Förbundet jobbar med inkludering och icke-diskriminering. Att följa antalet män och kvinnor i insatsen 

över tid kan utgöra en grund för analys, reflektion och eventuella åtgärder för att säkerställa ett 

jämställdhetsperspektiv. 

Under våren har styrelsen beslutat att ansluta till regeringsuppdraget att öka upptäckten av psykiskt, 

fysiskt och sexuellt våld. Samtliga SE-coacher ska få utbildning i metoden och rutinmässigt ställa frågor 

om våd i nära relationer till alla deltagare i insatsen. 

Nätverk, handledning och utbildning  

Coacherna träffas i ett regionalt metodnätverk två gånger per termin som metodutvecklare på 

kommunal utveckling ansvarar för. SE-Höglandet har lokala nätverksträffar och har under våren träffats 

vid tre tillfällen. I slutet av mars bjöds beredningsgrupp, SE-chefsgruppen och samtliga remittentgrupper 

in till ett digitalt möte där den reviderade verksamhetsbeskrivningen presenterades.  

Kvalitetsutveckling 

Metodutvecklare på kommunal utveckling arbetar med frågan om uppföljning av insatsen utifrån SEQF 

(supported employment quality framework) för utveckling och kvalitetssäkring av metodarbetet.  

3.1.2 IT-spåret 

Verksamhet 

I januari 2023 nystartade IT-spåret på Ädelfors folkhögskola i Holsbybrunn. Sju deltagare följde med 

utbildningen från Campus i12 i Eksjö. Verksamheten har kontinuerligt intag och avslutning av deltagare 

vilket innebär att det kan vara fler inskrivna än de 15 platser som finns till förfogande.  
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Antal deltagare och avslutade 

Under första halvåret 2023 har sammanlagt 7 personer varit inskrivna, samtliga män. 1 deltagare har 

avslutats och gått till anställning under våren och ytterligare 1 deltagare är på praktik. Majoriteten av 

deltagarna kommer från upptagningsområdet för Höglandets samordningsförbund.  

3.2 Strukturövergripande insatser 

Höglandets samordningsförbund har under våren 2023 finansierat fyra strukturövergripande insatser.  

3.2.1 Uppdrag samverkan  

Verksamhet 

Styr- och arbetsgrupp i respektive kommunområde har regelbundna träffar och arbetar utifrån lokalt 

upprättad överenskommelse och handlingsplan. Samverkanskoordinatorerna är sammankallande och 

utgör dessutom, tillsammans med förbundschef, Samverk Höglandet som arbetar med kommun- och 

länsövergripande samverkansfrågor och utvecklingsarbete. Under våren har en samverkansdag eller 

gemensam workshop för styr- och arbetsgrupp genomförts i respektive kommunområde. 

Verksamheten i Uppdrag samverkan utvärderas utifrån aktuell handlingsplan och delårsrapporterna för 

2023 är publicerade på förbundets hemsida. 

Tjänsten som samverkanskoordinator i Eksjö kommunområde har varit vakant sedan maj 2023. Ny 

samverkanskoordinator är rekryterad och tillträder efter sommaren. 

Nätverk, handledning och utbildning  

Samverk Höglandet träffas en gång i månaden och har en kortare digital avstämning där emellan. 

Därutöver genomfördes en gemensam planeringsdag i januari 2023 där förslag till handlingsplan 

upprättades. Under vintern har verksamhetsbeskrivningen reviderats för att förtydliga organisation i 

Uppdrag samverkan samt ansvarsfördelning och roller i lokal styr- och arbetsgrupp.  

I juni genomförde Samverk Höglandet en gemensam sommaravslutning där samverkanskoordinatorerna 

fick utbildning i kommunikation, samverkan och förbättringsarbete utifrån LEAN. 

3.2.2 Välfärdsguiden 

3 maj 2023 lanserades Välfärdsguiden och Höglandets samordningsförbund var ett av de åtta första 

förbunden att publicera vägval. Välfärdsguiden är en nationell databas med syfte att hjälpa individer att 

hitta rätt i välfärdssystemet samt vara ett stöd för att underlätta vägen mot självständighet, egen 

försörjning, god hälsa och balans i livet. Utöver information om olika insatser samlar Välfärdsguiden svar 

på vanliga frågor samt livsberättelser från deltagare. Insatserna kan vara aktiviteter som hjälper 

individen med hälsa, skola eller att hitta arbete, men det kan också vara råd och stöd.  Förbundschefen 

är lokal redaktör för Välfärdsguiden som drivs av samordningsförbundet i centrala Östergötland. Under 

våren har Höglandets samordningsförbund publicerat 85 vägval i Välfärdsguiden. Ytterligare 23 texter är 

redo att publiceras men har inte godkänts av ansvarig aktör. 

3.2.3 Psykiatriveckan 
Arbetsgruppen för Psykiatriveckan, som genomförs v. 46, har haft tre digitala planeringsträffar under 
våren 2023. Psykiatriveckan kommer genomföras digitalt och är länsövergripande. 
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3.2.4 Inspirationsdag  

Lokal och föreläsare är bokade för gemensam inspirationsdag 3 oktober 2023 och planeringsgruppen 

har haft två digitala möten under våren. 

4. Samordningsförbundets administration  
 
Tranås är förbundets säteskommun. Sebastian Hörlin från Eksjö kommun är ordförande i förbundet och 

Ariana Jazic är vice ordförande. Kajsa Hallmans är förbundets tjänsteperson och är anställd på heltid. 

Höglandets samordningsförbund har kansli på Kaserngatan 16 i Eksjö.  

4.1 Löne- och personaladministration 

Samordningsförbundet har ett avtal med Region Jönköpings län om köp av viss administration. Regionen 

sköter ekonomi- och personaladministrationen åt samordningsförbundet. Övriga samordningsförbund i 

länet har liknande avtal.  

Förbundets tjänsteperson är anställd på heltid och kansli finns i Eksjö. 

4.2 Arkiv 
Som säteskommun ansvarar Tranås kommun för arkivering av handlingar. En ny arkivplan har antagits 

under våren. Planen är framtagen i samarbete med arkivarie. 

4.3 Medlemssamråd och informationstillfällen 
Medlemssamråd för länets tre samordningsförbund genomfördes fredag 24 februari med Vaggeryds 

kommun som värd. Förutom förbundens verksamhet och budget presenterades förslag till ny 

förbundsordning. 

Under våren 2023 har förbundschefen informerat om förbundet och förbundets verksamhet vid ett 
informationstillfälle för nya styrelsemedlemmar i samband med årets första styrelsemöte, på 
medlemssamrådet i februari samt i kommunstyrelsen i Nässjö. Önskemål om informationstillfälle till 
övriga medlemsparter har gått ut vid upprepade tillfällen.  

4.4 Samverkansforum och nätverk 

Nationella rådet 

Nationella rådet är ett nationellt samverkansforum mellan Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, 

Socialstyrelsen samt Sveriges kommuner och regioner som ger ett kvalitetssäkrat och partsgemensamt 

stöd till samordningsförbunden och parterna i frågor som rör finansiell samordning. 

I april arrangerade Nationella rådet årets Finsamkonferensen i Halmstad. Förbundschef och en 

representant från beredningsgruppen deltog.  

Nätverk mellan förbund  

Samordningsförbundet är medlem i Nationella Nätverket för samordningsförbund (NNS). I anslutning till 

Finsamkonferensen bjöd NNS in till medlemsmöte som avslutades med årsmöte.  Förbundschef deltog 

som förbundets ombud. NNS har under våren bjudit in till digitala månadsträffar för förbundschefer 

samt två digitala kontakmannaskapsmöten i region syd inför NNS styrelsesammanträden. 
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Nätverk mellan förbundschefer 

Förbundschef samarbetar kontinuerligt med förbundschefen för de två övriga förbunden i Jönköpings 
län samt i nätverket Kust-till-kust som har träffats en gång under våren. Förbundscheferna i länet har 
regelbundna samråd med Kommunal utveckling för frågor om arbetsmarknad och ekonomiskt bistånd, 
samt deltar på Gemensam Arenamöten som Arbetsförmedlingen bjuder in länets kommuner till.  

4.5 Informationshantering 

Vid styrelsesammanträdet 11 maj 2023 antogs en informationshanteringsplan med gallringsregler för 

Höglandet samordningsförbund. 

IT-tjänster 

Höglandets samordningsförbundets har avtal med och köper IT-tjänst av Höglandsförbundet för 

internetanslutning, server och e-post. 

IT-enheten inom Jönköpings kommun hanterar, enligt tidigare avtal, driften av förbundets hemsida. På 

hemsidan presenteras bland annat styrelseprotokoll och dokumentation kring pågående insatser. 

Hemsidan är gemensam för alla tre förbunden i Jönköpings län. https://www.finsamjonkopingslan.se  

Höglandets samordningsförbund har en digital anslagstavla på hemsidan och där publiceras protokoll 

och andra kungörelser. https://www.finsamjonkopingslan.se/hoglandet/digital-anslagstavla 

Förbundet använder digital signering och tjänsten köps av Comfact Signature. 

Dataskyddsombud 

Höglandets samordningsförbund köper tjänsten dataskyddsombud (DSO) av Höglandsförbundet. 

Dataskyddsombud är Erik Selander.  

5. Ekonomisk redogörelse och styrelsens beslut 
Den ekonomiska redogörelsen visar resultat- och balansräkning per 2023-06-30 jämfört med budgeten 

enligt verksamhetsplan 2023 samt en helårsprognos. Bidragen från medlemmarna har inkommit enligt 

planeringen. 

Enligt prognosen i resultaträkningen ligger de flesta kostnader för verksamheterna inom ramen för 

budget 2023.  

Kostnader för tjänsteperson för 2023 kommer överskrida budget på grund av att pensionspremier inte 

har räknats med. 

Kostnader för övrig administration överstiger budget då förbundet har ökade kostnader för resor och 

deltagaravgifter som varit avsevärt lägre under pandemiåren. Även fasta utgifter för 

verksamhetssystem, lokalhyra och företagsförsäkring påverkar kostnaden för övrig administration.  

Kostnaden för ekonomihantering och då främst verksamhetssystemet, som Region Jönköpings län köper 

in för samordningsförbundens räkning, har ökat något.  

Budget för inspirationsdagen minskades 2022 utifrån förutsättningar under pandemin och har under 

2023 utökats igen för att täcka kostnader för en fysisk träff för medarbetare från parterna.    

https://www.finsamjonkopingslan.se/hoglandet/start
https://www.finsamjonkopingslan.se/hoglandet/digital-anslagstavla
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Resultaträkning Höglandets Samordningsförbund 
  Utfall Budget 

2023 
Utfall Helårsprognos  

2022-12-31 2023-06-30    

Intäkter          

Aneby Kommun 120 810 119 465 119 465 119 465  

Nässjö Kommun 563 780 557 750 557 750 557 750  

Sävsjö Kommun 201 350 205 585 205 585 205 585  

Eksjö Kommun 302 025 312 845 312 845 312 845  

Tranås Kommun 342 295 329 330 329 330 329 330  

Vetlanda Kommun 483 240 484 025 484 025 484 025  

Region Jönköpings län 2 013 500 2 009 000 2 009 000 2 009 000  

Försäkringskassan 4 027 000 4 018 000 2 009 000 4 018 000  

Övriga intäkter 16 558 0 68 68   

Öres-och kronutjämning -7   -1    

Ränta 27 888    0 100 000   

Summa intäkter 8 098 439 8 036 000 6 027 067 8 136 068  

           

Kostnader          

SE-Höglandet  3 768 453 3 860 000 1 817 375 3 825 000 * 

IT-spåret 1 042 500 562 500 281 250 562 500  

Inspirationsdag 76 941 100 000 1 093 140 000  

Välfärdsguiden 16 000 48 000 51 000 51 000  

Uppdrag Samverkan 1 765 308 1 800 000 858 436 1 761 000 ** 

Psykiatriveckan 0 30 000 0 0  

Framtida projekt 0 445 000 0 0  

      

Administration          

Styrelse 34 475 70 000 29 361 60 000  

Tjänsteperson 1 353 800 865 000 567 678 1 120 000  

Övrig administration 145 177 96 000 108 065 135 000  

Revision 47 500 52 500 50 451 50 500  

Ekonomihantering 96 632 95 000 51 005 102 000  

Utbildning styrelse och beredningsgrupp 16 679 30 000 20 573 32 000  

Summa kostnader 8 363 466 8 054 000 3 836 286 7 839 000  

           

Årets resultat - 265 027 - 18 000  2 190 781 297 068  
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Balansräkning Höglandets Samordningsförbund 

     
2022-12-31   2023-06-30 

Tillgångar 
   

Övriga fordringar 66 990 
 

514 960 

Kassa och bank 1 973 291 
 

3 470 362  
2 040 281 

 
3 985 322     

Eget kapital och skulder 
   

Balanserat från föregående år 1 480 609 
 

1 215 582 

Årets resultat -265 027 
 

2 190 781     

Årets balanserade resultat 1 215 582 
 

3 406 363 
    

Kortfristiga skulder 824 699 
 

578 959  
2 040 281 

 
3 985 322 

 

  

 

* Utbetalning för SE-Höglandet 2023-06-30 

 

** Utbetalning för Uppdrag Samverkan 2023-06-30 

 

 

Styrelsens beslut  

Januari - juni 2023 Aneby Eksjö Nässjö Sävsjö Tranås Vetlanda 

Omfattning av tjänst  0,75 1,50 1,80 1,50 1,00 1,50 

Antal coacher 1 2 2 2 1 3 

Utbetalning kronor 120 125 348 750 418 500 348 750 232 500 348 750 

Januari - juni 2023 Aneby Eksjö Nässjö Sävsjö Tranås Vetlanda 

Utbetalning kronor 150 000 100 000 150 000 150 000 150 000 150 000 


